
Hubert Focardi  

Secrétaire Académique 

Principal du collège Alésia/Venarey les Laumes 

Hubert.Focardi@ac-dijon.fr 

Secrétaires Académiques Adjoints 

Carole Poniewiera  

Principale du collège Paul Fort/Is sur Tille 

Carole.Poniewiera@ac-dijon.fr 

Fabien Bourgoin 

Principal du collège Denfert Rochereau / Auxerre 

Fabien.Bourgoin@ac-dijon.fr 

 

Sophie Pizzolo—Déléguée Départementale Adjointe 

Principale-adjointe de la cité scolaire Montchapet/Dijon 

Sophie.pizzolo@ac-dijon.fr 

Déléguée Départementale Côte d’Or  - Clémentine Drouhin 

Principale du collège Fontaine des Ducs /Châtillon sur Seine 

Clementine.Drouhin@ac-dijon.fr 

Bureau de l’Académie de Dijon 

Délégué Adjoint Lycées - Eric Vadot 

Proviseur du lycée Antoine/ Chenove  

Eric.vadot@ac-dijon.fr 

Jean-François Chéritel—Délégué Adjoint 

Principal du collège L. Aragon / Imphy 

Jean-Francois.Cheritel@ac-dijon.fr 

Capucine Vigel—Déléguée Départementale Yonne 

Proviseure du lycée Vauban / Auxerre 

 capucine.vigel@ac-dijon.fr  

Délégué Adjoint  - Gilles Coffre 

Principal du collège Maurice Clavel/ Avallon 

Gilles.Coffre@ac-dijon.fr 

Déléguée Adjointe  - Sophie Bruyère 

Principale du collège Victor Hugo / Lugny 

Sophie.Bruyere@ac-dijon.fr 

Délégué Départemental Nièvre —Philippe Sullo 

Principal du collège A.Billaut / Nevers 

Philippe.Sullo@ac-dijon.fr 

Indépendance et Direction 

Un esprit, des convictions 

Retrouvez notre actualité sur notre Padlet 

Béatrice Bernard—Déléguée Départementale Saône et Loire 

Principale du collège En Bagatelle / Tournus 

Beatrice.Bernard@ac-dijon.fr 

Référents Pôle stagiaires : 

Esther Sami 
Pr. Adj Lycée  Hilaire de Chardonnet / Chalon sur Saône 
Esther.Sami@ac-dijon.fr 
 
Alexandre.Juteau-Vigier 
Pr. Adj lycée Joseph Fourier / Auxerre 
Alexandre.Juteau-Vigier@ac-dijon.fr 


